
A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i elementeve Referencat
Nr. Llog.

viti
ushtrimor

2015

viti
paraardhes

2014
at1 Te ardhura nga Aktiviteti ishfrytezimit sKKS(701-

708) 4,095,844 5,941,784
Shilje e punimeve dhe e sherbimeve 704 4,095,844 5.941.784

N2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve t6
gatshme dhe prodh. ni! proqes 71

al3 Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e
kapitalizuar 72

al4 Te ardhura t6 tjera ti shfrytdzimit 75

4,095,844 5,941,784
sh/1 Ldnd6 e pard dhe Materiale td konsumueshme 601 " 608 (75,700)

1 Ldnde e pare dhe lvlateriale td konsumueshme (70,000)
Blerle/Shpenzime mallrrash, sherbimesh 605 (70,000)

2 Te tjera Shpenzime 604.608 (5.700)
sh/2 Shpenzime td personelit (Kosto e punds) 641 - 648 (5,373,459) (5,591,113)

a Pagat dhe shperblimet e personelit 641 14.604.500) (4,791,000)
b Sigurime shoqerore dhe shendetesore 644 (768,959) r800.1 131

sh/3 Zhvlerdsimi I Aktivive afatqiata materiale 68X
sh/4 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 68X (67 ,4821 (83,720)
sh/5 Shpenzime td tiera shfrytdzimi 61 - 65 {1.O15,4421 (1,201,247',|

Qira (69 000)
Mirmbajtje dhe riparime 61s
Sigurime 616 (14,254\,
Te tjera punime e sherbime financiare nqa te 3 618 (220,000)
Personeli noa iashte ndermaries (1 1,500)
Shpenzime postare dhe tejekomunikim. 626 (1 3,51 1 )

Shpenzime transporti (626,369 ) (814,411)
Shpenzime per sherbimet bankare 628 (15,960) (14,851 )
Taksa dhe tarifa vendore 634 (40,000)
Taksa e reqiistrimit 1 53.1 30) (14,370)
Tatlme te tiera 638 t8.300
Gjoba dhe demshperblime r139 483) (51.5961

TOTALT t SHPENZTMEVE (Sh/l - Sh/5) (6,456,383) (6,951,780)

F/H 1
ritimi@
Totali Ardhurave (A)-Totalilshp.(Sh I/sL I (2,360,539) (1,009,996)

AJ5 Td ardhura td tjera 499 't03

e
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
pjeSmarrese (paraqitur veqmas te ardhurat nga njeste ekonomike 761,661

b
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjes6 e
aktiveve afatgjata (paraqttur veemas te ardhurar nqa nles e
ekonom ke hr-ahd...r.tl

fll '



c
lnteresa td arketueshem dhe t6 ardhura te tjera t6
ngjaShme(paraqiiur vegmas re ardhurat nga njesire ekonorn ke brebda 499 103

Te ardhura financiare nga interesat 767 499 103
Te Ardhura nga kembimet valutore

sh/6
Zhvlerdsimi I Aktivdve financiare dhe
investimeve financiare td mbajtura si aktive
afats h ku rtE ra

681-687

sh/7 Shpenzime financiare 667,668,669

F IH2
Totali ite ardhurave td tjera dhe zhvler.akt.fin
dhe invest. Fin/.e shpenzimeve financiare {(+AJs)
+ (-sh/6) + (-sh/7))

499 .103

F/H3 Piesa e FitimiUHumbjes nga pjesmarrjet

F/H-B Fitimi ose humbja para tatimit (F/Hl) + (FH2)+(F/H3)) (2,360,040) (1,009,893)

TF Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 15% 69 (120,4031
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin (120.403\
2 Shpenzimi jtatim fitimit te shtvrd
3 Pjela e tatim fitimit te piesmarrieve

F/H-N
Fitimi (Humbia) neto e vitit financiar {(F/H-B) -
(TF}} (2,360,040) (1,130,296)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara.
Fitimi/humbja per:

a Pronarel e nlesise ekonornile meme

b lnteresal jo koftrolluese

Financieri
Fais KOQI



Pasqyra e t6 Ardhurave GjithEp6rfshirEse 2015

EMERTIMI
Fitimi/Humbja e vitit

TE ardhura tE tiera gjithdpErfshirese pdr vitin:

Diferencat (+/-) nga p6rkthimi i monedhds nd veprimtari t6 huaja

Diferencat (+/-) nga rivler6simi iaktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare te mbajtura p6r shitje

2015

(2,360,040)

2014

(1,130,296

Pjesa e td ardhurave gjithEp€rfshi16se nga pjesEmarr.iet

Totali i td ardhurave tE tiera gjith6pErfshir6se p6r vitih

Totali i tE ardhurave tjithEperfshirEse p6r vitin (2,360,040) (1,730,296)

Totali i tE ardhurave/humbjeve gjithEpErfshirEse p6r: {2,360,040) .r,73O,296)
Pronardt e njesisd ekonomike mdme

Interesat jo-kontrolluese


